eine 
Billion – das wäre gerade mal um die erste Jahrtausendwende nach Christus). Praktisch unendlich wird 
es, wenn ich alle meine Vorfahren einbezöge, die Hominiden, die Säugetiere, die Vertebrata, die Amöben 
usw.. 

Aber immerhin die allernächsten 16 384 (sechzehntausend dreihundertvierundachtzig), das wäre denk-
bar, 14 Generationen, Anfang des 16. Jahrhunderts. Wäre halbwegs realistisch, denn um den Beginn des 
16. Jahrhunderts (mit der Reformation) fing es an mit der Führung von Kirchenbüchern, und ab unge-
fähr dann ist theoretisch denkbar, alle Ahnen zu ermitteln.